Российская Федерация
М униципальное автономное учреждение

«Савинский сельский Дом культуры»

П РИ К А З
19.04.2024 № 29 о/д

д. Савино

«Об организации дополнительных мер по обеспечению безопасности
потенциальных объектов террористических посягательств»

В связи с нарастанием угроз совершения на территории Российской Федерации
диверсионно-террористических актов, обеспечить реализацию комплекса
дополнительных мер, направленных на усиление безопасности муниципального
автономного учреждения «Савинский сельский Дом культуры» филиалы
«Шолоховский СДК», «Дубровский СДК», «Слутский ЦД».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ведущего методиста по работе с детьми и молодежью Жук
Ольгу Юрьевну, заведующую «Шолоховским СДК» - Ильину Светлану
Владимировну, заведующую «Слутским ЦД» - Менсадирову Любовь
Евгеньевну, заведующюю «Дубровским СДК» - Куропаткину Екатерину
Сергеевну , ответственных за контроль по обеспечению антитеррористической
безопасности при проведении культурно- массовых мероприятий в учреждениях
2. Директору организовать дополнительные проверки состояния инженерно-
технической и физической защиты объектов, готовности их персонала к действиям
при угрозе совершения диверсий и террористических актов, актуальности
паспортов безопасности, находящихся в ведении ПОТП, в соответствии с
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации,
утвердившими требования к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) и ММПЛ.
3. Провести дополнительные инструктажи персонала учреждений, по
действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе
террористического характера под роспись в журнале инструктажа.
4. Организовать контроль за непрерывностью и действенностью реализуемых
мероприятий, своевременное внесение необходимых коррективов с учетом реально
складывающейся обстановки и выявляемых недостатков в системе безопасности
объектов.
5. Обновить стенды наглядной агитации памятками антитеррористической
направленности с указанием телефонов вызова экстренных служб.
6. Провести беседы с детьми с целью регулирования их поведения в случае
угрозы совершения террористического акта (взрыва, поджога или других действий,
создающих опасность гибели человека).
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
С приказом № 29 от 19.04.2024г.
Ознакомлены:
Жук Ольга Юрьевна
Ильина Светлана Владимировна Ж-7 /?
Менсадирова Любовь Евгеньевна. '
Куропаткина Екатерина Сергеевна (С <1 /  у

/•IIДиректор МАУ «Савинский СДК» [/У  Н.А.Кошарная